
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbaresco.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Dott. Paola 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 

 

VERBALE DI 
DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA  AMMINISTRATIVA - 

FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 
 

N. 20 del 09/05/2019 

 

 
Il Responsabile del Servizio: BIANCO Alberto 

 

 

OGGETTO : 
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI ANNO 2019- IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.           
 

 

 

 

 
 

 

L’anno duemiladiciannove, del mese di maggio del giorno nove nella Casa Comunale il 

sottoscritto,  in  qualità  di responsabile del servizio individuato con deliberazione della Giunta 

Comunale n.42 del 18/08/2017, ai sensi dell'art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i., adotta 

la seguente determinazione: 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbaresco.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Dott. Paola 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la delibera di  Consiglio comunale n.6 del 23/4/2013 avente ad oggetto “D.L.95/2012 

art.9 c.1 analisi dello stato delle Associazioni”  

 

Rilevato che l’Amministrazione intendeva mantenere la partecipazione associativa all’Associazione 

nazionale Città del Vino con sede a Siena, all’Associazione per il patrimonio dei Paesaggi 

vitivinicoli di Langhe - Roero e Monferrato con sede ad Asti, all’Ente Turismo Alba Langhe e 

Roero di Alba, all’Associazione dei Piccoli comuni della Provincia di Cuneo e all’Enoteca 

regionale del Barbaresco e valutare il recesso dall’Associazione Terre dei Savoia effettuato 

successivamente  in data 17/12/2014 con delibera C.C. n.45 con  decorrenza dal 2015;  

 

Richiamata la delibera n.12/2018 di adesione al Centro Recupero animali selvatici e la convenzione 

firmata in data 22/11/2018 per anni tre per importo annuo di € 150,00; 

   

Rilevato che annualmente i soci sono tenuti a  liquidare ai suddetti enti i contributi associativi 

annuali che gli stessi approvano in sede di Assemblea dei soci; 

 

Ritenuto di procedere all’impegno e alla liquidazione di spesa per l’anno 2019  per i contributi 

relativi alle partecipazioni in essere alla data odierna; 

 

Rilevata la propria competenza;  

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

VISTO il decreto legislativo 18.06.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

delle Autonomie Locali”; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare per il versamento delle quote associative annuali specificate in premessa 

imputandole all’intervento n.1.01.01.03/00 “Contributi associativi annuali”  ex cap.570 

del bilancio 2019 i  seguenti importi: 

 

Associazione Nazionale Città del Vino P.I.000000000033001    €      535,80 

Associazione dei Piccoli Comuni Provincia di Cuneo      €        83,00 

Associazione per il patrimonio dei Paesaggi vitivinicoli di Langhe - Roero e Monferrato 

€      100,00 

Centro Recupero Animali Selvatici (C.R.A.S) di Bernezzo     €      150,00 

 

2. Di liquidazione i contributi associativi previsti per l’anno 2019 alle Associazioni 

dettagliate al punto precedente, i cui versamenti sono prossimi alla scadenza come 

comunicato dalle stesse Associazioni, imputando l’importo totale di € 868,80  

all’intervento n.1.01.01.03 ex cap.570. 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: BIANCO Alberto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbaresco.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Dott. Paola 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

 

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata sul sito 

informatico www.comune.barbarseco.cn.it sez. Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con  decorrenza dal 

17/05/2019 al 01/06/2019 al n.      del registro delle pubblicazioni. 

 

Barbaresco, li 17/05/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to:  FRACCHIA Dott.Paola 

 

 
CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 

 

 VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis c. 1 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e 

s.m.i. 

 

Barbaresco, li 09/05/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  BIANCO Alberto 

 

 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 s.m.i. 

  

 VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs 

267 del 18/08/2000 

 

 VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera 

a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

 

Barbaresco, li 09/05/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: BIANCO Alberto 

 

 
CONTROLLI DEL SEGRETARIO 

  

 Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato nella fase 

successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. e del 

Regolamento Comunale. 

 

Barbaresco, li 09/05/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to: FRACCHIA Dott.Paola 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barbaresco, li _________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

FRACCHIA Dott.Paola 

http://www.comune.barbarseco.cn.it/

